DIÁRIO OFICIAL Nº 34.562  21 Segunda-feira, 26 DE ABRIL DE 2021

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 229/2021–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado no
DOE nº 34.461 de 14 de janeiro de 2021 e aquelas previstas na Lei Esta-
dual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar a servidora desta Autarquia, IONE COSTA QUARESMA, matrícu-
la 5894500/4 –HOL e no seu impedimento pelo servidor DIEGO DELEON
MENDES MARTINS, matrícula 5910074/2-HOL, para a função de Fiscais
dos Contratos administrativos nº 025/2021 – HOL, firmado com a empresa
CONNECTA – CONSULTORIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA
LTDA ME, 026/2021 firmado com a empresa SOLARIS TELEINFORMATICA
LTDA EPP, 027/2021 firmado com a empresa HLP COMÉRCIO ELETRO FO-
NIA EIRELI, 028/2021 firmado com a empresa HS COMÉRCIO, LOCAÇÃO E
MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA EPP, 029/2021
firmado com a empresa C MOURA DESENVOLVIMENTO E LICENCIAMENTO
DE PROGRAMAS E CONSULTORIA EM LICITAÇÃO E TECNOLOGIA DA IN-
FORMAÇÃO EIRELI e 030/2021 – HOL,  firmado com a empresa BJ BARBO-
SA COMÉRCIO & SERVIÇOS EIRELI, cujo objeto é a Aquisição de servidores
de administração de rede, servidor de pacs, computadores e softwares
para substituição de equipamentos desatualizados, pelo período de 12
(doze) meses. Processo nº 2020/485451 (PAE).
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral

Protocolo: 648141

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 222/2021 - GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 14/01/2021, publicado no DOE
n° 34.461 de 15/01/2021.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual no 5.099/83,
Combinando com o Art. 98 da Lei no 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2021/58123 de
15/01/2021.
CONSIDERANDO que foi apurado nos assentamentos funcionais da ser-
vidora MARINEIA PORTO DE OLIVEIRA, Nutricionista, matricula n°
5571502/2, lotada na Divisão de Nutrição e Dietética, referente ao 3° triê-
nio de 28/02/2011 a 27/02/2014.
RESOLVE:
CONCEDER licença prêmio de 30 (trinta) dias, a servidora MARINEIA
PORTO DE OLIVEIRA, Nutricionista, matricula n° 5571502/2, pertencen-
te ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para ser gozada no período de
05/04/2021 a 04/05/2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 06 de abril de 2021.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 648540

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 026/2021-HOL
Objeto: Aquisição de servidores de administração de rede, servidor de
PACS, computadores e softwares para substituição de equipamentos de-
satualizados.
Valor total: R$ 32.807,50 (trinta e dois mil oitocentos e sete reais e cin-
qüenta centavos).
Data Assinatura: 26/04/2021
Vigência: 26/04/2021 a 25/04/2022
Pregão Eletrônico Nº 082/2020-HOL – Processo nº 2020/485.451
Orçamento: 10.302.1507.8288.4490.52 Fonte: 0301
Contratado: SOLARIS TELEINFORMATICA LTDA – EPP, inscrita no CNPJ/MF
sob o nº 11.099.588/0001-07, sediada na Avenida Sagitário, nº 138, Con-
junto 307 B, Torre 2 – Alphaville Conde II – Barueri/SP, CEP: 06473-073,
Fone: (11) 96434-3269 / (11) 2425-5153, E-mail: licitacao@solaristelein-
formatica.com.br
Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 648186
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 025/2021-HOL
Objeto: Aquisição de servidores de administração de rede, servidor de
PACS, computadores e softwares para substituição de equipamentos de-
satualizados.
Valor total: R$ 188.146,20 (cento e oitenta e oito mil cento e quarenta e
seis reais e vinte centavos).
Data Assinatura: 26/04/2021
Vigência: 26/04/2021 a 25/04/2022
Pregão Eletrônico Nº 082/2020-HOL – Processo nº 2020/485.451

Orçamento: 10.302.1507.8288.4490.52 Fonte: 0301
Contratado: CONNECTA – CONSULTORIA, COMERCIO E SERVIÇOS DE IN-
FORMÁTICA LTDA ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 07.223.271/0001-55,
sediada na Rua 28 de setembro, nº 982, Bairro do Reduto – Belém/PA,
CEP: 66053-350, Fone: (91) 3343-3929, E-mail: cassius@connectanet.
com.br / financeiro@connectanet.com.br
Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 648174
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 028/2021-HOL
Objeto: Aquisição de servidores de administração de rede, servidor de
PACS, computadores e softwares para substituição de equipamentos de-
satualizados.
Valor total: R$ 179.979,80 (cento e setenta e nove mil novecentos e seten-
ta e nove reais e oitenta centavos).
Data Assinatura: 26/04/2021
Vigência: 26/04/2021 a 25/04/2022
Pregão Eletrônico Nº 082/2020-HOL – Processo nº 2020/485.451
Orçamento: 10.302.1507.8288.4490.52 Fonte: 0301
Contratado: HS COMÉRCIO, LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE EQUIPA-
MENTOS DE INFORMÁTICA LTDA – EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
24.802.687/0001-47, sediada na ST SHCGN CR QD 702/703, sn, Bloco A,
loja 47, Parte EA – ASA NORTE – Brasília/DF,  CEP: 70.720-610, Fone: (61)
3968-9868, E-mail: licitacao@hsprojetos.com.br
Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 648223
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 027/2021-HOL
Objeto: Aquisição de servidores de administração de rede, servidor de
PACS, computadores e softwares para substituição de equipamentos de-
satualizados.
Valor total: R$ 6.774,00 (seis mil setecentos e setenta e quatro reais).
Data Assinatura: 26/04/2021
Vigência: 26/04/2021 a 25/04/2022
Pregão Eletrônico Nº 082/2020-HOL – Processo nº 2020/485.451
Orçamento: 10.302.1507.8288.4490.52 Fonte: 0301
Contratado: HLP COMERCIO ELETRO FONIA EIRELI, inscrita no CNPJ/MF
sob o nº 16.866.828/0001-67, sediada na Estrada Senador Salgado Filho,
nº 726 - Olinda – Nilópolis/RJ, CEP: 26.510-111, Fone: (21) 2692-8918 /
(21) 98590-9090, E-mail: hlpsolutions@hlpsolutions.com.br
Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 648214
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 030/2021-HOL
Objeto: Aquisição de servidores de administração de rede, servidor de
PACS, computadores e softwares para substituição de equipamentos de-
satualizados.
Valor total: R$ 1.453.500,00 (um milhão e quatrocentos e cinqüenta e três
mil e quinhentos reais).
Data Assinatura: 26/04/2021
Vigência: 26/04/2021 a 25/04/2022
Pregão Eletrônico Nº 082/2020-HOL – Processo nº 2020/485.451
Orçamento: 10.302.1507.8288.4490.52 Fonte: 0301
Contratado: BJ BARBOSA COMÉRCIO & SERVIÇOS - EIRELI, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 33.471.717/0001-70, sediada na Rua da Mata, nº
236, bairro Marambaia, Belém – PA, CEP: 66615-420, Fone: (91) 3038-
0895/99209-0782 , E-mail: bjbarbosa10@gmail.com
Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 648233
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 029/2021-HOL
Objeto: Aquisição de servidores de administração de rede, servidor de
PACS, computadores e softwares para substituição de equipamentos de-
satualizados.
Valor total: R$ 6.152,00 (seis mil cento e cinqüenta e dois reais).
Data Assinatura: 26/04/2021
Vigência: 26/04/2021 a 25/04/2022
Pregão Eletrônico Nº 082/2020-HOL – Processo nº 2020/485.451
Orçamento: 10.302.1507.8288.4490.52 Fonte: 0301
Contratado: C MOURA DESENVOLVIMENTO E LICENCIAMENTO DE PRO-
GRAMAS E CONSULTORIA EM LICITAÇÃO E TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 31.795.286/0001-72, sediada no
Setor SCN QD 01, nº 79, BL. F, sala 512, Ed. America Office Tower, Asa
Norte – Brasília/DF, CEP: 70.711-905, Fone: (61) 98452-8616, E-mail: go-
verno@grupocmoura.com
Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 648229

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2021-HOL
Data de Homologação: 23/04/2021
Contratada: MASTERMEDIC COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPI-
TALARES LTDA
Valor Total: R$ 2.900,00 (dois mil e novecentos reais)
Objeto: Aquisição de OPME’s para realização de procedimento de emboli-
zação do paciente FELIPE OLIVEIRA DA SILVA, por meio de dispensa de
licitação em caráter emergencial, para um período de 12 (doze) meses,
através de cotação convencional.
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93
Processo nº 2021/320619
Orçamento: PROJ/ATIV: 10.302.1507.8880 ELEMENTO DE DESPESA:
3390.30 / FONTE: 0269/AÇÃO: 261425
Ordenador Responsável: JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 648464